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REGERINGSKANSLIET Kommenterad dagordning
Utrikesdepartementet Ministerrådet

2004-09-06
Enheten för Europeiska unionen

Rådet för allmänna frågor och yttre förbindelser
den 13-14 september 2004

Kommenterad dagordning.

Allmänt

Rådet för allmänna frågor och yttre förbindelser äger rum den 13-14
september 2004 i Bryssel.

I anslutning till rådsmötet hålls samarbetsråd med Georgien,
Armenien samt Azerbajdzjan. Dessutom hålls stabiliserings- och
associeringsråds med FYROM.

RÅDET FÖR ALLMÄNNA FRÅGOR

1. Godkännande av dagordningen

2. Godkännande av A-punktslistan

Redovisas löpande i telegram från rådssekretariatet.

3. Resolutioner och beslut antagna av Europaparlamentet

Dagordningspunkten är en standardpunkt för anmälan av beslut m.m.
från Europaparlamentets sessioner. Punkten avser
sammanträdesperioden den 20-23 juli 2004. Ingen diskussion
förväntas äga rum.

Vid denna session antog Europaparlamentet endast beslut om antalet
ledamöter i parlamentsutskotten.

4. Finansiella perspektivet 2007-2013

Informations- och diskussionspunkt.
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Vid rådsmötet avser ordförande att presentera sin arbetsmetod för
förhandlingarna om nästa finansiella perspektiv - the Building Block
Approach samt svara på i förväg inkomna frågeställningar kring
denna.  Ordförande avser skicka frågeställningar till samtliga
medlemsländer inför rådsmötet i syfte att effektivisera hanteringen av
diskussionen.

RÅDET FÖR YTTRE FÖRBINDELSER

1. Godkännande av dagordningen

2. ASEM

Beslutspunkt. Rättslig grund: Artiklarna 12 och 13 i unionsfördraget.

Vid utrikesministrarnas informella möte i Valkenbeurg behandlades
frågan om utvidgning av ASEM med EU:s tio nya medlemmar samt
Laos, Kambodja och Burma. Vid mötet fanns det stöd för att Burmas
deltagande vid ASEM-toppmötet skall ske på lägre nivå. Situationen
för mänskliga rättigheter i Burma kommer att ges en framträdande
plats på toppmötets dagordning. Vidare fanns brett stöd för ett förslag
om att stärka EU:s gemensamma ståndpunkt om inte Burma före
toppmötet den 9 oktober uppfyllde EU:s tre krav (inklusive
frisläppandet av Aung San Suu Kyi) från det föregående Gymnich-
mötet.  Stärklandet av den gemensamma ståndpunkten skulle bl.a.
omfatta utvidgade visumsanktionerna till brigadgeneraler och uppåt
samt utökat EU:s stöd till demokratiska organisationer, inkl NLD.
Inför rådsmötet avser ordförande att cirkulera ett förslag för beslut.

Regeringen fäster fortsatt stor vikt vid ASEM. Den kan acceptera att
Burma blir medlem i ASEM om Burmas deltagande sker på lägre
nivå. Samtidigt anser regeringen att EU:s gemensamma ståndpunkt
mot Burma bör skärpas om inte Burma uppfyller EU:s villkor.

 3. ev. EU-Sydkorea
 

 Informationspunkt.
 
 Vid rådet förväntas information om föreslagen dagordning för det
planerade mötet mellan EU och Sydkorea i samband med ASEM-
möte i Hanoi i oktober. Dagordningen för EU-Sydkoreamötet
förväntas innefatta frågor om situationen i Sydkorea efter valet;
utvecklingen på Koreahalvön, kärnvapenproblematiken och de
pågående sexpartssamtalen, samt EU:s utvidgning och nya
konstitution.
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 4.  ev. Iran
 
 Informationspunkt ev. beslutspunkt.
 
 Vid rådsmötet kan förväntas uppföljning av de frågor som
diskuterades vid det informella utrikesministermötet den 3-4
september. Frågeställningen rör hur EU mest effektivt kan förmedla
budskapet att Iran omedelbart måste samarbeta med IAEA fullt ut.
Vid rådsmötet förväntas den nederländske utrikesministern redogöra
för sitt möte med Irans chefsförhandlare Rohani (mån 6:e september).
Parallellt med rådsmötet pågår IAEA:s styrelsemöte där den senaste
rapporten från IAEA hanteras. Vidare förväntas Tyskland, Frankrike
och Storbritannien informera om de senaste kontakterna man haft
med Iran.
 
 5. ev. Europeiska Grannskapsinitiativet (ENP)
 
 Information- och diskussionspunkt.
 
 Ordf. förväntas informera MS om läget i förhandlingarna med olika
ENP-länder.  Då handlingsplanerna med Ukraina och Israel ännu inte
är färdigförhandlade måste information från dessa skjutas på senare
rådsmöte. Ett formellt antagande av samtliga handlingsplaner
förväntas dock inte förrän rådsmötet i oktober 2004.
 
 6. Sudan-Darfur
 
Diskussionspunkt, ev. beslutspunkt.

Ordf. överväger att företa en trojka-resa till Sudan under innevarande
vecka. Vid rådsmötet förväntas diskussion om formerna för hur EU
mest effektivt kan stödja en planerad utvidgning av AU:s mission i
Darfur. Under diskussionerna vid det informella utrikesministermötet
i Valkenburg var medlemsländerna överens om vikten av att bibehålla
ett  afrikanskt ägarskap av utvecklingen. Vid rådsmötet förväntas
även en diskussion om hur EU på bästa sätt kan upprätthålla trycket
på partnerna i konflikten – särskilt vad avser den sudanesiska
regeringens uppföljning av Säkerhetsrådsresolutionen 1556.

 7. Irak
 

 Beslutspunkt. Rättslig grund: Artiklarna 12 och 13 i Unionsfördraget.
 
 Vid rådsmötet förväntas slutsatser antas om EU:s fortsatta
engagemang för Irak. En diskussionen förutses om hur EU mest
effektivt kan stödja utvecklingen i Irak, bl.a. avseende stöd till
valförberedelserna. Vidare förväntas en uppföljande diskussion om
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EU:s stöd till finansiering av den skyddsstyrka som krävs för att FN
skall kunna verka i Irak.
 
 Regeringen välkomnar fortsatt stöd till Irak i linje med den Irak-
strategi som EU antog vid rådsmötet i juni. Regeringen anser att ett
positivt och gemensamt svar bör lämnas till FN med anledning av
förfrågan om stöd till skyddsstyrkan.

 8. ev. Moldavien
 
Diskussionspunkt.
 
Vid rådsmötet förväntas en allmän diskussion om
Moldavien/Transnistrien. Diskussionen torde komma att kretsa kring
situationen för de skolor i Transnistrien där man undervisar enligt den
moldaviska läroplanen, på rumänska med latinska bokstäver. Dessa
skolor utsattes för intensifierade trakasserier från transnistriska
myndigheter under sommaren, vilket ledde till att ytterligare tio
ansvariga transnistrier fördes upp på EU:s viseringsspärrlista.  Det
finns nu vissa tecken på en något mjukare inställning från
transnistriska myndigheter.

Regeringen förordar ett ökat EU-engagemang i konflikten.

 9. Stora sjöregionen
 
 Informations- och diskussionspunkt.
 
Rådet förväntas diskutera hur en regional eskalering skall förhindras i
ljuset av massakern på tutsier i flyktinglägret Gatumba i Burundi.
Dessutom förväntas RCD-G:s suspendering av deltagandet i
övergångsregeringen i DRK att diskuteras. Vidare förväntas en
diskussion om hur den fredsbevarande styrkan i DRK, MONUC, kan
effektiviseras.
 
 10. Övrigt: Vitryssland
 
 Diskussionspunkt.
 
 Ärendet har begärts till dagordningen av Lettland. Information och
ev. diskussion förväntas röra parlamentsvalet den 17: oktober och en
ev. folkomröstning om möjlighet för president Lukasjenko att
bibehålla sin position för en tredje termin.
 


